АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.12.2025                                                                                                           № 877

г. Зубцов

Об утверждении
краткосрочного плана
реализации капитального
ремонта общего
имущества в многоквартирных
домах на 2026-2028 годы на
территории Зубцовского
муниципального округа к
Региональной программе
по проведению капитального
ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на
территории Тверской области
на 2014 - 2043 годы

 Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Тверской
области от 28.06.2013 № 43-ЗО «Об организации проведения капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской
области», Уставом Зубцовского муниципального округа Тверской области,
постановлением Правительства Тверской области от 24.12.2013 № 690-пп «Об
утверждении региональной программы по проведению капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области
на 2014 – 2043 годы», постановлением Правительства Тверской области от
24.03.2015 №125-пп «О Порядке утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы по проведению капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области и
внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от
22.04.2014 N 210-пп», Администрация Зубцовского муниципального округа
постановляет:

2

1. Утвердить краткосрочный план реализации капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах на 2026-2028 годы на территории
Зубцовского муниципального округа к Региональной программе по проведению
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Тверской области на 2014 - 2043 годы (прилагается).
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа Д.Ю.
Громова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Врио Главы
Зубцовского муниципального округа                                       А.Ю. Иванова

 Согласовано:     Согласовано:     Приложение

Фонд капитального ремонта МКД Твер-
ской области

ГУ "ГЖИ Тверской обла-
сти"

к постановлению Правительства
Тверской области

             от

«Приложение 3
к Порядку утверждения краткосрочных планов реали-
зации региональной программы по проведению капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартир-
ных домах
на территории Тверской области

Краткосрочный план
реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на 2026-2028 годы
муниципального образования "Зубцовский муниципальный округ"

I. Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

№
п/
п

Адрес многоквартирного дома (да-
лее - МКД)

Г
од

 в
во

да
 в

 э
кс

пл
уа

та
ци

ю

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

Площадь по-
мещений

МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

 п
ла

на

Стоимость капитального ремонта:
Плановая

дата завер-
шения:

вс
ег

о:

в том
числ
е жи-
лых
по-
ме-
ще-
ний,
нахо-

дя-
щихс

я в
соб-

ствен
но-
сти

граж
дан

вс
ег

о

в том числе

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

Т
ве

рс
ко

й
об

ла
ст

и

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в

М
К

Д

за
 с

ч
ет

 и
м

ущ
ес

тв
а

Ф
он

да
 к

ап
и

та
л

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 м

н
ог

ок
ва

р
ти

рн
ы

х
до

м
ов

 Т
ве

р-

за
 с

че
т

пр
ив

ле
че

нн
ы

х
ср

ед
ст

в
(к

ре
ди

т)

за
 с

че
т

пр
ив

ле
че

нн
ы

х
ср

ед
ст

в
(р

ас
ср

оч
ка

)

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и,
 п

ро
ве

-
де

ни
я

пр
ов

ер
ки

 д
ос

то
ве

рн
ос

ти
 о

пр
ед

ел
ен

ия

вы-
пол-
не-
ния
ра-
бот
по
ка-
пи-

таль-
ному
ре-

монт
у

2

кв. м кв. м кв. м чел. руб.
ру
б.

ру
б.

руб.
ру
б.

ру
б.

ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Начало проведения капитального ремонта 2026 год

Всего
1

070,80
777,8

0
777,8

0
53

12 095
194,77

0,0
0

0,0
0

12 095
194,77

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете некоммерческой организации - Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Тверской области (далее - региональный оператор)

Итого
1

070,80
777,8

0
777,8

0
53

12 095
194,77

0,0
0

0,0
0

12 095
194,77

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1
г. Зубцов, ул. им. С.П.Вихорева, д.
7

195
8

ка-
мен
ные
,
кир
пич
ные

2 2 424,70
262,1

0
262,1

0
18

4 812
541,97

4 812

541,97

202
6

2026

2
г. Зубцов, ул. Парижской Ком-
муны, д. 51

196
4

кир
пич
ные

2 1 334,90
303,5

0
303,5

0
17

3 564
508,13

3 564

508,13

202
6

2026

3 г. Зубцов, ул. Халтурина, д. 2/22
191

7

де-
ре-
вян
ные
,
руб
лен
ные

2 1 311,20
212,2

0
212,2

0
18

3 718
144,67

3 718

144,67

202
6

2026

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого

1
Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жи-

лищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив, управляющая компания
Итого

1
Начало проведения капитального ремонта  2027 год

Всего         532,40
532,4

0
532,4

0 30
3 373

376,73
0,0

0
0,0

0
3 373

376,33
0,0

0
0,0

0
0,0

0

2

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

Итого
        532,40

532,4
0

532,4
0 30

3 373
376,73

0,0
0

0,0
0

3 373
376,33

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1 г. Зубцов, ул. Мира, д. 8
197

7

бе-
тон
ные
па-
нел
и

2 2 532,40
532,4

0
532,4

0
30

3 373
376,73

3 373

376,33

202
7

2027

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого

1
Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жи-

лищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив, управляющая компания
Итого

1
Начало проведения капитального ремонта  2028 год

Всего         516,20
287,3

0
287,3

0 28
6 575

963,77
0,0

0
0,0

0
6 575

963,77
0,0

0
0,0

0
0,0

0

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете регионального оператора

Итого
        516,20

287,3
0

287,3
0 28

6 575
963,77

0,0
0

0,0
0

6 575
963,77

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1 г. Зубцов, ул. Мира, д. 1
197

3

ка-
мен
ные
,
кир
пич
ные

2 2 516,20
287,3

0
287,3

0
28

6 575
963,77

6 575

963,77

202
8

2028

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого

1

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жи-
лищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив, управляющая компания

Итого

2

1
Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2025 году, и которые планируется отремонтировать в период 2026-2028

годов

Всего         789,10
729,7

0
729,7

0
33,0

0
1 298

765,60
0,0

0
0,0

0
1 298

765,60
0,0

0
0,0

0
0,0

0

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на счете  регионального оператора

Итого
        789,10

729,7
0

729,7
0 33

1 298
765,60

0,0
0

0,0
0

1 298
765,60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

1 г. Зубцов, ул. Мира, д. 9
197

3

ка-
мен
ные
,
кир
пич
ные

2 2 789,10
729,7

0
729,7

0
33,0

0
1 298

765,60

1 298
765,60

202

6
2026

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете
Итого

Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
Итого

1
Формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома на специальном счете, владельцем которого является товарищество собственников жилья, жи-

лищно-строительный кооператив, жилищный кооператив, иной специализированный потребительский кооператив, управляющая компания
Итого

1

* Имущество Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области (далее - Фонд), полученного от доходов в виде процентов, начисляемых кредит-
ными организациями за пользование денежными средствами, находящимися на счете, счетах Фонда.

2

II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта

№
п/
п

Адрес
МКД

Сто-
имос

ть
ка-
пи-
таль
ного
ре-

монт
а

всег
о

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту:

ремонт внутридомовых инженерных си-
стем

уста-
новка
прибо-

ров
учета2

ремонт,
замена,
модер-

низация
лифтов,
ремонт
лифто-

вых
шахт,

машин-
ных и

блочных
помеще-

ний

ремонт
крыши, пе-
реустрой-

ство невен-
тилируемой

крыши
на вентили-

руемую
крышу,

устройство
выходов на

кровлю

ремонт
подваль-
ных по-
меще-

ний, от-
нося-

щихся к
общему
имуще-
ству в
много-

квартир-
ном
доме

ремонт фасада

ремонт
фунда-
мента

ус
та

но
вк

а,
 р

ем
он

т
си

ст
ем

 п
ри

ем
а

те
ле

ви
де

ни
я3

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и4

 о
бс

л
ед

ов
ан

и
е

те
хн

и
ч

ес
к

ог
о

со
ст

оя
н

и
я

об
щ

ег
о

и
м

ущ
ес

тв
а

в
м

н
ог

ок
ва

рт
и

р
н

ом
 д

ом
е

итог
о

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 1

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия

во
до

от
ве

де
ни

я

без
утепле-

ния

с утеп-
лением

руб. руб. ру
б.

руб. ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ед. ру
б.

ед. ру
б.

кв. м руб. кв.
м

ру
б.

кв.
м

ру
б.

кв.
м

ру
б.

ку
б.
м

ру
б.

ру
б.

руб. ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Начало проведения капитального ремонта 2026 год

Итого

12
095
194,

77

0,00
0,0

0
0,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

862,
05

11
216
662,

37

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

878
532,

40

0,0
0

1

г. Зуб-
цов, ул.
им.
С.П.Ви-
хорева,
д. 7

4
812
541,

97

0,00
343,

00

4
462
983,

81

349
558,

16

2

2

г. Зуб-
цов, ул.
Париж-
ской
Ком-
муны, д.
51

3
564
508,

13

0,00
254,

05

3
305
600,

69

258
907,

44

3

г. Зуб-
цов, ул.
Халту-
рина, д.
2/22

3
718
144,

67

0,00
265,

00

3
448
077,

87

270
066,

80

Начало проведения капитального ремонта 2027 год

Итого

3
373
376,

73

0,00
0,0

0
0,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

371,
70

3
128
352,

09

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

245
024,

64

0,0
0

1

г. Зуб-
цов, ул.
Мира, д.
8

3
373
376,

73

0,00
371,

70

3
128
352,

09

245
024,

64

Начало проведения капитального ремонта 2028 год

Итого

6
575
963,

77

0,00
0,0

0
0,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

430,
00

6
098
319,

77

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

477
644,

00

0,0
0

1

г. Зуб-
цов, ул.
Мира, д.
1

6
575
963,

77

0,00
430,

00

6
098
319,

77

477
644,

00

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2025 году, и которые планируется отремонтировать в период 2026-2028
годов

Итого

1
298
765,

60

1
204
429,

98

0,0
0

1
204
429,

98

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,00 0,00
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0
0,0

0

94
335,

62

0,0
0

1

г. Зуб-
цов, ул.
Мира, д.
9

1
298
765,

60

1
204
429,

98

1
204
429,

98

94

335,
62

2

1 в том числе ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, а также установка, ремонт или замена в комплексе оборудования индивидуальных тепло-
вых пунктов и при наличии повысительных насосных установок;
2 установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регу-
лирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа);
3 в том числе установка, ремонт систем коллективного приема телевидения для обеспечения приема и распределения в многоквартирных домах радиосигналов цифро-
вого эфирного телевизионного вещания
4разработка проектной документации, проведение экспертизы проектной документации (в случае если разработка проектной документации, проведение экспертизы
проектной документации необходимы в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), а также проведение в случаях, предусмотренных
законодательством, государственной историко-культурной экспертизы проектной документации, проведение проверки сметной стоимости капитального ремонта на
выполнение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного
наследия), являющихся многоквартирными домами, в случае проведения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, являющихся
объектами культурного наследия, выявленными объектами культурного наследия

2

III. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

№
п/п

Наименование муниципального образования
Тверской области

Общая площадь
МКД, всего

Количество жителей, зарегистриро-
ванных в МКД

на дату утверждения краткосрочного
плана

Количество МКД
Стоимость капи-
тального ремонта

кв. м чел. ед. руб.

1 2 3 4 5 6

Начало проведения капитального ремонта 2026 год
Итого Зубцовский муниципальный округ 1 070,80 53 3 12 095 194,77

Начало проведения капитального ремонта 2027 год
Итого Зубцовский муниципальный округ 532,40 30 1 3 373 376,73

Начало проведения капитального ремонта 2028 год
Итого Зубцовский муниципальный округ 516,20 28 1 6 575 963,77

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых не был завершен в 2025 году, и которые планируется отремонтировать в период 2026-2028 годов
Итого Зубцовский муниципальный округ 789,10 33 1 1 298 765,60